redderentur inutiles, et voluntale quo-

dammodo fierent alienae.

Datum Laterani quinto kalendas fe-

bruarii, ponlificatus nostri anno nono.

Dat. die 28 ianuarii 1225, pontif. an. ix.

LXXVI.

Publicatio processuum, aliarumque poe-

narum conslitulio contro, S. R. E. car-

dinales invadentes, seu eos alias quo-

modolibet iniuria afficientes (1).

SUMMARIUM

Prouiinium. — S. R. E. cardinales perculien-

tes, eorumque f'autores, consiliarii etc.

banno puniendi,ac beneficio teslandi privan-

tur.— Aliae poenae. — Declarantur excom-
municati ipso facto. — Poenitenlia iniun-

genda resipiscentibus. — Varia poena se-

cundum delicli qualitatem.— Poena contra

eosdem cardinales occidentem. — Excom^
municantur quoque iudices has poenas de-

linquentibus non infligentes.

Honorius episcopus servus servorum Dei, uni-

versis praesentes litteras inspecturis, sala-

tem et apostolicam benedictionem.

Summi providentia Principis peculia- Pioamiu^,

rem populum, quem praetulerat aliis

gratiae privilegio, specialis fovebat manna
misericordiae, ac rigoris virga regebat

beneficiis affluens ultionibus non remis-

sus: amicus etiam domini Moyses prò

(1) Ex Regest. Vatic.
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eodem populo vitulum obtulit labiorum,

et manuum sacrificium non omisit post

supplicationis hostiam, holocausio satis—

factionis oblato, causanti populi corani

Domino precibus, et Dei causam in po-

pulo gladiis prosequutus. Sane in maligno

positi mundi malitia, dura impnnilis ex-

cessibus per campum licentiac discurrit

effraenis , claustra inris infringit, aditum

pandit iniuriis, legem damnat honesti

,

privilegium promitlit errori, et dum spem

impunilatis ad alios prorogai, ad culpam

nonnullos invitat, sicque fit poenalis im-

punitas, cum poenis reservet maioribus

puniendos, et per impunitae transgres-

sionis exemplar blandiatur aliìs ad of-

fensam. Unde interdum utcumque tiran-

nice parcitur, et misericorditer delìcitur,

cum pnblicae utilitatis intersit, ut exces-

sus vindicta coerceat, et poena sit limes

offensae. Hinc est, quod propter prae-

sumptam in quosdam de fratribus nostris

temeritatis audaciam; nos, ne coeleslis

Regis contumeliam, qui honoratur et sper-

nitur in ministris, dissimulalioni relin-

quere, ac cbrislianae religionis oppro-

brium, dum Christos Domini, quos ad

christianorum omnium salubre servitium

Apostolica Sedes assumit, crudeliter impe-

tunt, dare negligentiae locum videamur,

non tanquaminiuriarum ultoresnostrarum,